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Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1. Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор до 1 (еден) – 4 (четири) поени 

 Поени 

8 

Конкретна активност 

Matveeva N, Zivadinovik J, Zdravkovska M, Jovevska S, Bojadzieva B. Histological composition of lumbar 

disc herniations related to the type of herniation and to the age; Bratislava Medical Journal/Bratisl Lek Listy, 

2012; 113 (12), p. 716 – 721. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/5091 

 

Kartalov A., Trajkov D., Spiroski M., Nikolova Todorova Z., Kuzmanovska B., Dzambazovska Trajkovska V., 

Zdravkovska M.,Karadzov Z., Jota Gj., Nojkov J.; The effect of a small dose of ketamine on postoperative 

analgesia and cytokine changes after laparoscopic cholecystectomy; Contributions, Sec. Biol. Med. Sci., 

MASA, ISSN 0351–3254, 2012, XXXIII, 1, p. 217–229. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/4483 

 

 

 

2x4=8 

Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор од 1 (еден) до 2 (два)  – 6 (шест) поени  

 Поени 

6 

Конкретна активност 

Zanina Pereska, MD, Cvetanka Bozinovska, PhD, Cedo Dimitrovski, PhD, Koco Cakalarovski, PhD,Andon 

Chibishev, PhD, Milka Zdravkovska, PhD, Aleksandra Babulovska, MD, and Daniela Janicevic, PhD.: Heroin 

Dependence Duration Influences the Metabolic Parameters; Mechanisms and Consequences of Impaired 

Insulin Sensitivity in Hepatitis C Virus Seronegative Heroin Dependents; 2012 American Society of Addiction 

Medicine. (J Addict Med 2012;00: 1–7). http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/5024 

 

 

1x6=6 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 Поени 

6 

Конкретна активност 

Katja Popovska, Milka Zdravkovska, Bozhica Blazevska, Konstantin Icev, Georgi Eftimovski; Implementation 

of Proper Hand Hygiene among Microbiological Laboratory Workers Respectively to WHO Guidelines; 

Macedonian Journal of Medical Sciences.ISSN1857-5773, 2012 Jul 31; 5(2): p.147-151. 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/4488 

 

Туџарова-Ѓоргова С., Брешковска Х., Здравковска М.: Влијанието на ХБО терапијата врз брзината на 

заздравувањето на раните кај пациенти со дијабетично стапало; Physioacta, ISSN1857-5587, Vol.6 -

No.1, 2012; p.17- 25. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/5026 

 

 

 

2x3 =6 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/5091
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/4483
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/5024
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/4488
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/5026


 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

4 

Конкретна активност 

Milka Zdravkovska, Katja Popovska: Evaluation of the knowledge of the personnel included in control of the 
intrahospital infections as an indicator for training and education; Twelfth Congress of the International 
Federation of Infection Control,October 2012 Zagreb, Croatia; International Journal of Infection Control, 
ISSN1996-9783, Volume 8, Supplement 1. p.65. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/5032 

 
Zdravkovska Milka., Gorgevska B., Petkovska S., Ivanovska V.; Evaluation of the satisfaction the doctors 
have about health care services in the specialized and consultative clinics in Skopje; 46 Dani Preventivne 
Medicine, Nis, 2012. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/5100 

 

 

2x2=4 

7. Потпишан договор за истражувачко-апликативна 
соработка во висина од 1.000 (илјада) 
евра/година – 1 (еден) поен. За секои исполнети 
нови 1.000 (илјада) евра/година се добива нов 1 
(еден) поен за секои 1.000 (илјада) евра 

 Поени 

3 

Конкретна активност 

1. Школа за медицина базирана на докази – Модул 1  
(16 – 17 Март, Штип;      12 – 13 Мај, Скопје;     24 – 25 Ноември, Штип) 

     Апликативен проект – Катедра за јавно здравство и здравствена заштита 

 

 

1x3=3 

  Вкупно поени 27 

 

     

  

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/5032
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/5100



